VERBALE COMMISSIONE ESAMINATRICE
DOMANDE PERVENUTE AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA
COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI
PROFESSIONALI PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN
NATIONAL WATCHING POINT

II giorno 17 maggio 2013, alle ore 9,40, si & riunita la Commissione nominata con determina
DD/124 del 2 maggio 2013 per esaminare le domande pervenute in merito all’avviso pubblico di
procedura comparativa per il conferimento di n. 2 incarichi professionali per la predisposizione di
un National Watching Point — progetto LIGHT ON.
Sono presenti la dott.ssa Stefania Valeri con funzioni di presidente della Commissione, il dott.
Roberto Rassu ¢ la dott.ssa Roberta Copersino, funge da verbalizzante la sig.ra Loredana Micheli.
Viene esaminato 1’avviso suddetto pubblicato sul BURAT n. 34 speciale del 29/03/2013 avente
scadenza il 18 aprile 2013. La dottoressa Copersino illustra le finalita del progetto e si procede nel
controllo della data di spedizione di tutte le domande pervenute che risultato inviate entro il termine
ultimo di scadenza.
Si procede quindi all’apertura delle buste, alla suddivisione delle domande per ciascun incarico ed
alla valutazione di ammissibilita delle domande pervenute per I’incarico di Esperto Sociologo.
Si esaminano, pertanto, i requisiti necessari per I’ammissione a tale profilo:
REQUISITI DI AMMISSIBILITA":
- cittadinanza italiana o cittadinanza di altro Stato membro dell’Unione Europea;
- godimento dei diritti civili e politici;
- non aver riportato condanne penali € non aver a proprio carico procedimenti penali in corso
che impediscano I’instaurazione di un rapporto con la Pubblica Amministrazione,
- non aver in corso contenziosi con la Regione Abruzzo;
- assenza di provvedimenti di destituzione, dispensa o licenziamento dall’impiego presso
pubbliche amministrazioni;
REQUISITI SPECIFICI:
Possesso di laurea maglstrale o vecchio ordinamento in Sociologia;
- Esperienza nella ricerca legata allo studio dei fenomeni razzisti, xenofobi o relativi alla
discriminazione razziale;
- Esperienza di ricerca in gruppi di lavoro internazionali;
- ottima conoscenza della lingua inglese.

In base all’esame delle domande pervenute - requisiti di ammissibilita e specifici- , la Commissione
provvede a predisporre I’allegata tabella riassuntiva:

Possesso Espericnza nella | Esperienza  di | Ottima
Dati del tifolc) di | ricerea legata allo ricercc'il lﬂ conoscenza ‘
di studio studio dei fenomeni gruppi di ;
candidato richiesto razzisti, xenofobi 0 | fyoro .mgua NOTE
relativi alla | 4 iernazionali inglese
discriminazione
raziale
Cecchini Manca il requisito  di
Rossella nata a SI SI NO : SI partecipazione a gruppi  di
Genova il lavoro intemazionali
Noa idoneo
26/11/1973

YN

>



- Possesso Esperienza.  nella | Esperienza  di | Ottima
Dati del | tilo  di| e e | e i | conoscenc o
candidato |t o | razzisti, xenofobi 0 | oo lingua
itk alla | omazionali | Inglese
discriminazione
raziale
Ariane / / / /
Stoeveken Non idoneo poiché non
nata cittadina comunitaria
23/11/1965 in
Svizzera
Lucio
Pisacane nato SI SI SI SI idoneo
a Napoli il
17/11/1979
Rosa Fiannaca Mancano i requisiti di ricerca
nata a Chieti SI NO NO ST e gruppi di lavoro
1’8/6/1976 internazionali
non ideneo
Giuseppina / / / Manca la domanda di
lachetta nata a / partecipazione e mancano i
Benevento il requisiti specifici non idonea .
12/6/1984
Rita Tamiello
nata a Mestre SI SI SI SI idoneo
— Venezia il
2/11/1980
Loredana
Ceccacci nata SI SI SI ST idonea
a Frascati il
12/7/1976
Andrea Cerase
Nato a Roma SI SI SI SI idoneo
il 9/4/1968
Angela Di Mancano i requisiti specifici
Donato nata a S NO NO S diricerca e partecipazione a
Pescara il gruppi di lavoro_ internazionali
20/6/1977 non idoneo
Haria  Corbo Mancano [ requisiti specifici
nata ad SI NO NO NO di ricerca e partecipazione a
Agrigento il gmppi di lavoro internazionali
27/12/1979 non idonco
Livia Manca il requisito specifico di
Bentivoglio SI QI NO g1 partecipazione a gruppi di
nata a !avoro internazionali non
Gallipoli (Le) donea
il 12/06/1978
Martino
Antonino nato SI NO NO SI Mancano i requisiti specifici

a  Frosinone
1°8/12/1976

di ricerca e partecipazione a
gruppi di lavoro intemazionali
non idonea

(\.-’ﬂ N .)



o .| Possesso Esperienza nella | Esperienza di { Otfima
: titolo  di | ricerca legata allo | ricerca in
Datl. del studio studio dei fenomeni gruppi di Clonoscenza
candidato richiesto razzisti, xenofobi o | B lingua ‘NOTE
relativi alla § , . . inplese
discriminazione internazionali &
raziale
Antonio Mancano i requisiti specifici
Pellegrino di ricerca e partecipazione a
nato ad QI NO NO ] gruppi di lavoro internazionali
Avezzano non idonea
(Aq) il
12/5/1975
Roberta Manca il requisito del titolo di
Pellegrino nata NO NO ST SI studio (laurea in Filosofia) e il
a Napoli il requisito di ricerca. non
21/6/1977 donea
Rossano Mancano i requisiti specifici
Colagrossi SI NO NO NO di ricerca e partecipazione a
nato a Tivoli : gruppi di lavoro internazionali
R . e lottima conoscenza della
(Roma) il lingua inglese non idonea
51711977
Lara -Di Carlo Maneano i requisiti speeifici di
ricerca e partecipazione a gruppi
ne:ta . a Sl NO NO NO di lavoro internazionali, 1"ottima
L Aquﬂa il conoscenza della lingua inglese e
31/8/1976 documento di identita non idonea
Valentina Mancano i requisiti specifici
Savini natd a QT NO NO NO di ricgrt:'a e par@ecipazic_me a
Pescara gruppi di lavoro internazionali
il e ['ottima conoscenza della
/5/1984 lingua inglese -non idonea
Veronica ‘
Dialetio nata a ST SI NO SI MB.I]CE.]. fa par_‘tempazm.ne a
Ischia (NA) il 'gmr:ell]'ﬁlazionali Ci:{m idon];:ema
20/12/1984 ’
Serena Mancano 1 requisiti specifici
Marchionne SI NO NO NO di ricerca e partecipazione a
nata a Pescara aruppi di lavoro internazionali
i1 9/9/1982 e l'oftima conoscenza della
1 lingua inglese non idonea
Febo Mancano i requisiti specifici
Alessandra 97 NO NO NO di ric.erc.a e parﬁecipazic_)ne a
nata a Chieti il gruppi di lavoro internazionali
15/4/1982 e lPoltima conoscenza della
= lingua inglese non idonea
Roberta Mancano i requisiti specifici
di ricerca e partecipazione a
Munno nata a SI NO NO NO orea © pariecipazione 4
Piedimonte gruppi di lavoro internazionali
Mat . e l'ottima conoscenza della
177(1)?18/61 égiE) il lingua inglese non idonea
Federica Mancano i requisiti specifici
Sabbatini nata SI NO NO SI di ricerca e partecipazione a
ad Ascoli gruppi di lavoro internazionali
Piceno il non idonea

4/02/1985




. Possesso Esperienza.  nella | Esperienza di | Ottima
: titolo  di | ricerca legata allo | ricerca in
D'dtl. del ; studio dei fenomeni H ; C.OHOSCEHZB.
candidato studio fobi gruppL di lingua NOTE
richiesto razzistl, xenotobl © | 15u0p :
relativi alla { ; ternazionali | inglese
discriminazione
raziale
Laura Genco . o o
nata a Nocera SI NO NO SI gﬁfﬁnFﬂegg i recg;mt} ;;ﬁic;
. i ricerca e partecip
?nfenore (SA) gruppi di lavoro internazionali |.
il 10/04/1982 non idonea
Mara Di Manca ’esperienza  nella
Berardo nata a QI NO g1 ST ricerca ]fagata .aI-lo studio _den
Teramo 'ﬂ fenomeni razzisti, xenofobi o
relativi alla discriminazione
22/05/1979 raziale non idonea
Emanuela
Malatesta nata ST ST NO SI Manca I'esperienza di ricerca
Guardi 1 in gruppi di lavoro
?Ch;l ardiagrele internazionali non idonea
1"11/11/1986
Vittorio ~
Lannutti Q1 SI NO SI Manca l’esp'erienze'l di ricerca
Nato 5 in gruppi di favoro
Lanci internazionali non idonea
anciano
’1/12/1971
Gianna Manca U'esperienza di ricerca
Florindi nata a SI SI NO ST in  gruppi  di  lavoro
pescara il internazionali non idonea
06/05/1959

Alla luce di quanto evidenziato nella suesposta tabella, risultano avere i requisiti di ammissione e
specifici i dott.ri Lucio Pisacane nato a Napoli il 17/11/1979, Rita Tamiello nata a Mestre (Ve) il
2/11/1980, Loredana Ceccacci nata a Frascati (Roma) il 12/7/1976 e Andrea Cerase nato a Roma il

9/4/1968.

Alle ore 13,30 la Commissione decide di differire al giorno lunedi 20 maggio alle ore 12,30 I’esame
delle domande pervenute per il profilo di consulente legale.

11 Presidente della Commissione

dott.ssa Stefania Valeri

dott. Roberto Rassu

dott.ssa Roberta Copersino

il verbalizzante
sig.ra Loredana Micheli




VERBALE COMMISSIONE ESAMINATRICE
DOMANDE PERVENUTE AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA
COMPARATIVA PER IL. CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI
PROFESSIONALI PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN
NATIONAL WATCHING POINT

1l giorno 20 maggio 2013, alle ore 12,30, si & riunita la Commissione nominata con determina
DD/124 del 2 maggio 2013 per esaminare le domande pervenute in merito all’avviso pubblico di
procedura comparativa per il conferimento di n. 2 incarichi professionali per la predisposizione di
un National Watching Point — progetto LIGHT ON.
Sono presenti la dott.ssa Stefania Valeri con funzioni di presidente della Commiissione, il dott.
Roberto Rassu e la dott.ssa Roberta Copersino, funge da verbalizzante la sig.ra Loredana Micheli.
In questa seduta la Commissione esamina le domande pervenute per il profilo di Consulente legale.
Si esaminano, pertanto, i requisiti necessari per ’ammissione a tale profilo:
REQUISITI DI AMMISSIBILITA:
cittadinanza italiana o cittadinanza di altro Stato membro dell*Unione Europea;
- godimento dei diritti civili e politici;
- non aver riportato condanne penali e non aver a proprio carico procedimenti penali in corso
che impediscano I'instaurazione di un rapporto con la Pubblica Amministrazione,
- non aver in corso contenziosi con la Regione Abruzzo;
- assenza di provvedimenti di destituzione, dispensa o licenziamento dall’impiego presso
pubbliche amministrazioni;
REQUISITI SPECIFICI:
Possesso di laurea magistrale o vecchio ordinamento in Giurisprudenza;
- Iscrizione ordine degh Avvocati;
- Esperienza nella trattazione di casi riguardanti I’intolleranza e la xenofobia;
- Esperienza in progetti ed iniziative coniro il razzismo e la discriminazione;
- Esperienza nella trattazione dei dati sensibili
- ottima conoscenza della lingua inglese.

In base all’esame delle domande pervenute, rispeito alla valutazione dei requisiti di ammissibilita,
risultano essere ammessi alla procedura comparativa tutti 1 candidati partecipanti.

In base all’esame delle domande pervenute, con conseguente valutazione dei requisiti specifici, la
Commissione provvede a predisporre ’allegata tabella riassuntiva riportante i candidati idonei e
non idonet:

Esperienza Esperienza in | Esperienza

Dati del candidato | Titolo | Iscriz. trattazione progetti ed | nella Ottima
di Ordine casi iniziative fratfazione e | conoscenz NOTE
studio | Avocati | riguardanti contro il | nella gestione | a  lingua

intolleranza | razzismo e la | dei dati | inglese

razziale e discriminazion | sensibili

xenofobia e
Luigi Marcucei SI SI ‘Non idaneo per
nato ad Atessa NO NO NO NO mancanza dei
(Ch) il requisiti specifici
24711/1979
Danila SI SI SI Non idoneo per
D’ Alessandro NO NO NO mancanza dei
nata a Sora il requisiti specifici C>@.X
22/10/1977
Celina Gisela SI SI SI Non idoneo per _ w/
Maria Frondizi NO NO NO mancanza dei ‘\

-




nata a Buenos

requisiti specifici

Afres il

15711/1957

Nicolini St S SI

Francesca nata a NO NO NO Non idonea per

Marino (Roma) il mancanza c[e;

2/3/1977 requisiti specifici

Elisabetta SI S1 SI SI

Palasciano nata NO NO Non idonea per

a Taranto il ' mancanza dei

4/12/1978 requisiti specifici

Michela SI SI SI _

Giannone nata a NO NO SI Non idonea per

L’ Aquila il mancanza dei

28/ 1%/1 982 requisiti SpECIﬁCi

Giovanna Di SI S St

Maria nata a NO NO NO Non idonea per

Ferrara il mancanza dei

4/571 9718 requisiti specifici

Cocciolito SI

Rachele nata a SI NO SI NO NO Non idonea per

Teramo il mancanza dei
requisiti  specifici

16/9/1982 e di iscrizione
all’Ordine  degli
Avvocati

Biocca Valerio | SI SI SI

nato ad NO NO NO Non idoneo EET
mancanza €1

1?‘9/7f3?f§8(1A D requisiti specifici

1

Gentilini SI SI SI 51 SI sS1

Federico nato a idoneo

Roma

1’8/8/1969

Lucilla SI SI _ SI

Radicetti nata a NO NO NO Non idonea per

Civitavecchia maneanza - t_d.m

(Roma) II requ151t1 Specitci

5/2/1975

Gabriella S SI S1 SI

Bonavita nata a NO NO Non idonea per

Casenza il mancanza dei

22/471969 requisiti specifici

Elena Lopardi SI SI SI SI SI SI

nata a L’ Aquila idonea

il 5/2/1982

Angelo Davide SI SI ST

Marra nato a NO NO NO Non idoneo per

Reggio Calabria mancanza dei

il 19/08/1980 : requisiti specifici

Samuele SI SI ST

Animali nato ad NO NO NO Non idoneo per

Ancona

mancanza det—

requisiti specifici

N



1’1/05/1068

SI Elena De ST SI SI ST SI

Luca nata ad NO Non idonea get.'
nancanza €1

ﬁ?falz(z)?{lgo 8(6&(1) requisiti specifici

Massimo Urzi SI S1 SI SI S SI

nato a Firenze il :‘;gca;‘;““’ Ic’[:‘;

6/01/1975 requisiti specifici

De Nicolais SI S1 SI SI S SI

Stefania nata a idonea

Giulianova

1°8/2/1974

Maria Teresa SI SI SI Non idonea per

Bergamaschi NO NO NO mancanza de

nata a Genova requisiti specifici

1711/10/1965

Alla luce di quanto evidenziato nella suesposta tabella, risultano avere i requisiti di ammissione e
specifici gli avvocati Gentilini Federico nato a Roma 1"8/8/1969, Elena Lopardi nata a L’ Aquila il
5/2/1982 e De Nicolais Stefania nata a Giulianova 1°8/2/1974.
Alle ore 14,15 la Commissione conclude la parte dei lavori inerenti la ammissione dei candidati. I
Componenti la Commissione decidono di riconvocarsi per redigere le graduatorie det due profili
richiesti dall’avviso pubblico di procedura comparativa.

11 Presidente della Commissione
dott.ssa Stefania Valeri

%

dott. Roberto Rassu

7
Ei LD A NS :

dott.ssa Roberta Copersino

\) N
(QL@/_/’\W\
.

il verbalizzante
sig.ra Loredana Mijcheli
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VERBALE COMMISSIONE ESAMINATRICE
DOMANDE PERVENUTE AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA
COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI
PROFESSIONALI PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN
NATIONAL WATCHING POINT

Il giorno 4 settembre 2013, alle ore 12,00, si & riunita la Commissione nominata con determina DID/124 del 2
maggio 2013 per esaminare le domande pervenute in merito all’avviso pubblico di procedura comparativa
per il conferimento di n. 2 incarichi professionali per la predisposizione di un Natiocnal Watching Point —
progetto LIGHT ON,

Sono presenti la dott.ssa Stefania Valeri con funzioni di presidente della Commissione, il dott. Roberto

Rassu e la dott.ssa Roberta Copersino, funge da verbalizzante la sig.ra Loredana Micheli.

La commissione da atto che la Regione Abruzzo ha dovuto tenere conto dei rilievi formulati
dall’ Associazione Studi Giuridici sull’Immigrazione (ASGI) prot. RA/136835, in merito alla possibilita di
accesso al bando di talune categorie di cittadini di paesi terzi non europei, nella fattispecie: a) familiari di
cittadini dell’Unione europea e di cittadini italiani secondo quanto stabilito dagli art. 19 e 23 del D.Lgs. 6
febbraio 2007 n.30; b); titolari dello status di rifugiato o della protezione sussidiaria ai sensi dell’art.25 del
D.Lgs. 19 novembre 2007 n.251, d) cittadini di paesi terzi che siano soggiornanti di lungo periodo in base
all’art.11, comma 1, della direttiva 2003/109/CE ed esaminato il Testo Unico sull’Immigrazione e la
convenzione dell’OIL del 24 giugno 1975.

Per quanto suddetto si & proceduto, con determina direttoriale n.DD/153 del 11/06/2013 pubblicata sul
BURAT n. 68 speciale del 5 luglio 2013, alla riapertura dei termini del bando di concorso per favorire
PPaccesso alle categorie sopra indicate. Dalla pubblicazione & derivata la scadenza dell’invio delle domande
fissata al 25 luglio 2013 (20 giorni dalla pubblicazione). La Regione, inoltre, ha ritenuto che la
ripubblicazione del bando, non pregiudica I’economicita, I’efficienza e I’efficacia dell’azione amministrativa
in quanto la procedura di selezione risulta essere ancora in corso.

Preso atto di quanto sopra esposto, si procede quindi all’apertura delle buste pervenute dopo la riapertura dei
termini, alla suddivisione delle domande per ciascun incarico ed alla valutazione di ammissibilita delle
domande pervenute per |’incarico di Consulente legale,

Si esaminano, pertanto, i requisiti necessari per I’'ammissione a tale profilo:

REQUISITI DI AMMISSIBILITA’:
- godimento dei diritti civili e politici;
- non aver riportato condanne penali e non aver a proprio carico procedimenti penali in corso che
impediscano |’instaurazione di un rapporto con la Pubblica Amministrazione,
- non aver in corso contenziosi con la Regione Abruzzo;
- assenza di provvedimenti di destituzione, dispensa o licenziamento dall’impiego presso pubbliche
amministrazioni;

REQUISITI SPECIFICI:
Possesso di laurea magistrale o vecchio ordinamento in Giurisprudenza;
- Iscrizione ordine degli Avvocati;
- Esperienza nella trattazione di casi riguardanti Iintolleranza e la xenofobia;
- Esperienza in progetti ed iniziative contro il razzismo e la discriminazione;
- Esperienza nella trattazione dei dati sensibii
- ottima conoscenza della Hngua inglese.

In base all’esame delle domande pervenute, rlspetto alla valutazione dei requmtl di ammlss1b111ta, risultano R\%

essere ammessi alla procedura comparativa tutti i candidati partecipanti.
In base all’esame delle domande pervenute, con conseguente valutazione dei requisiti specifici, la
Commissione provvede a predisporre ’allegata tabelia riassuntiva riportante i candidati idonei ¢ non idonei:




Esperienza | Esperienza | Esperienza
Dati del Titole | Iseriz trattazione | in  progetti | nella Ottima
candidato di Ordine casi ed iniziative | trattazione e | conosce NOTE
ESPERTO studio | Avocati | riguardanti | contro il | nella gestione | nza
LEGALE intolleranza | razzismo e | dei dati | lingua
razziale e Ia sensibili inglese
xenofohia diseriminazi
one
Tirenna Fabio 51 NO / / ! / NON idoneo per mancanza
Paolo di iscrizione all’albo degli
Nato a Paternd avvocati e del requisiti
(Ch il specifici relativi
17/05/1974 all’esperienze professionali
richieste
Tomasi Marco St SI NO NO NO SI NON idoneo per mancanza
nato a di requisiti specifici relativi
Comacchio (FE) a'll’e.sperienze professionali
i1 08.03.1976 richieste
Domenico SI SI NO NO NO NO NON idoneo per mancanza
Frasca nato a di requisiti specifici relativi
Milano il all’esperienze professionali
25/018/1967 richieste
Di Nenno S1 | NO NO NO NO NON idoneo per mancanza
Mariella nata a di requisiti specifici relativi
Ortona (CH) il a_ll’e:sperienze professionali
21/10/1976 richieste
Fiordigigli Sara SI SI NO NO NO SI NON idoneo per mancanza
nata a L’ Aquila di requisiti specifici relativi
il 17.08.1984 all’esperienze professionali
richieste, conascenza
dell’inglese dichiarato ma
non certificato
Febbo Giuseppe | SI SI NO NO NO Sl NON idoneo per mancanza
nato a Chieti il di requisiti specifici relativi
15/04/1967 all’esperienze professionali
richieste, conescenza
dell’inglese dichiarato ma
non certificato
Cirillo Valeria SI SI NO NO NO SI NON idoneo per mancanza
nata a Nocera di requisiti specifici relativi
Inferiore (SA} il all’esperienze professionali
31/10/1981 richieste,
Fallico Sonia SI S1 NO NO NO SI NON idoneo per mancanza
nata a Sanremo di requisiti specifici relativi
(IM) il all’esperienze professionali
06/07/1980 richieste, conoscenza
dell’inglese dichiaratc ma
non certificato
Marino Luigi SI SI NO NO NO SI NON idoneo per mancanza

nato a Benevento
il 11/03/1980

di requisiti specifici relativi
all’esperienze professionali
richieste, CONOSCenza
dell’inglese dichiarato ma
non certificato

w Qf\




"Cecchini Giorgia | SY SI TNO NO - 1NO SI NON idoneo per mancanza
nata a di requisiti specifici relativi
Sassocorvaro all’esperienze professionali
: ' richieste, conoscenza
(PLY il dell’inglese dichiarato ma
16/04/1976 nen certificato
Monina Giuliana | §] NO / / / / NON idonee per mancanza
nata a Teramao il di iscrizione all’albo degii
20/05/1985 avvocati e dei requisiti
specifici richiesti
Murino Angelica | 8] SI NO NO NO SI NON idoneo per mancanza
nata a Roma il ' di requisiti specifici relativi
28/06/1977 ali’esperienze professionali
richieste, conoscenza
dell’inglese dichiarato ma
non certificato
Carosi Antonella | §] SI NO NO NO SI NON idoneo per mancanza
nata a Ascoli di requisiti specifici relativi
Picena il all’esperienze professionali
tichieste, conoscenza
19/07/1968 dell’inglese dichiarato ma
non certificato

Alla luce di quanto evidenziato nella so

specifici richiesti.

Per quanto riguarda invece la figura di Esperto Sociologo, si procede all’

’ammissione a tale profilo:
REQUISITI DI AMMISSIBILITA:

- godimento det diritti civili e politici;

- non aver riportato condanne penali e non aver a proprio carico procedimenti penali in corso che

impediscano I’instaurazione di un rapporto con la Pubblica Amministrazione,

- non aver in corso contenziosi con la Regione Abruzzo;

- assenza di provvedimenti di destituzione, dis

_amministrazioni;
REQUISITI SPECIFICI:
- Possesso di laurea magistrale o vecchio ordinamento in Sociologia;

- Esperienza nella ricerca legata allo studio dei fenomeni razzisti, xenofobi o relativi alla

discriminazione razziale:

- Esperienza di ricerca in gruppi di lavoro internazionali;

- oftima conoscenza della lingua inglese.
In base all’esame delle domande pervenute, rispetto alla valutazione dei requisiti di ammissibilita, risultano
essere ammessi a concorso tutti i candidati partecipanti.
In base all’esame delle domande pervenute, con conseguente valutazione dei requisiti specifici, la
Commissione provvede a predisporre Iallegata tabella riassuntiva riportante i candidati idonei e non idonei:

pra esposta tabella, non risultano esserci avvocati aventi i requisiti

esame del requisiti necessari per

pensa o licenziamento dall’impiego presso pubbliche

Esperienza nella ricerca

Esperienza di

nata a Polla (SA) il
10/08/1985

Dati del candidato Titolo ; legata allo studic dei ricerca Ottima
ESPERTO di fenomeni razzisti, xenofobi | gruppi di | conoscenz NOTE
SOCIOLOGO studio | o relativi alla lavoro int.li a lingua
discriminazione razziale inglese
Tuozzo Danijela SI NO NO NO NON idoneo per

mancanza di uno o
pily requisiti
specifici  relativi
all’esperienze

alla

richieste ed

&0




non conoscenza
dell’inglese

Serenelli Paola SI NO SI SI NON idoneo per

Nata a Chieti il mancanza di uno o

04.10.1978 pill requisiti
specifici  relativi
all’esperienze

: richieste

Maggio Manuela SI SI NO SI NON idoneo per

Nata a Milazzo (ME) mancanza di uno o

il pitt requisiti

29/11/1986 specifici  relativi
all’esperienze .
richieste

Dettori Maria nata a SI NO NO SI NON idoneo per

Pattada (S8) il mancanza di uno o

11/06/1960 pit requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste

Tirenna Fabio Paolo SI NO NO SI NON idoneo per

Nato a Paterno (CT) mancanza di uno o

il pill requisiti

17/05/1974 specifici  relativi
all'esperienze
richieste

Marra Marco SI NO NO ST NON idoneo per

WNato a Lanciano mancanza di uno o

(CH) il pilt requisiti

06/05/1976 specifici  relativi
all’esperienze
richieste

Forcini Donatella SI NO NO SI NON idoneo per

nata a Giulianova mancanza di uno o

(TE) il 19/10/1984 piil requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste

Paglino Margherita SI OK NO SI NON idoneo per

nata a Roma il mancanza di uno o

01/06/1977 pitt requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
-richieste

Loiscio 51 NO NO SI NON idonec per

Giannapatrizia nata a mancanza di uno o

Menziken (Svizzera) pit requisiti

i1 01/08/1969 specifici  relativi
all’esperienze
richieste

D’ Alessandro Valeria | § NO NO SI NON idoneo per

nata a Popoli (PE) il mancanza di uno o

10/03/1976 pitr requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste

Abita Valentina SI ST SI S1 IDONEA

nata a Napoli il

12/02/1982

Ricci Elena nata a ST ST SI SI IDONEA

Termoli (CB) il




11/06/1983

Ciocca Claudianataa | SJ NO NO S NON idoneo per
Anagni (FR) il mancanza di uno o
21/08/1978 pilt requisiti
' specifici  relativi
all’esperienze
richieste
Spagnoli Patrizia nata | §J NO OK NO NON idoneo per
a Napoli il mancanza di uno o
18.11.1961 . pitt requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste
Giangiulli llaria nata | §J NO NO Sl NON idoneo per
a Grottaglie (TA) il mancanza di unoe o
02/07/1985 pia requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste
Rossiello Simonetta SI NO NO SI NON idoneo per
nata a Roma il mancanza di uno o
02/07/1970 pilt requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
. richieste
Cellini Raffaele nato | §J NO NO | NON idoneo per
a Ascoli Piceno il mancanza di uno o
29/12/19838 pil requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste
Madonia Thomas NO NO NO SI NON IDONEO in
nato a quanto non ha
Casteliorentine (FI) laurea equipollente
il 16/05/1977 a quella richiesta
Rotondi Simona nata | §] NO NO S NON idoneo per
a Cassino (FR} il mancanza di uno o
02/12/1977 pit requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste
Scieghi Melania nata | §J NO NO SI NON idoneo per
a Milano il mancanza di uno o
16/06/1979 pit requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste
Pacifico Carlonatoa | ] NO NO NO NON idoneo per
Caserta il 02/09/1983 mancanza di uno o
pit requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste
Pacifico Federica S1 NO NG SI NON idoneo per
nata a L” Aquila il mancanza di uno o
12/03/1985 pill requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste
Fabbricatore Ernesto | §] NO NO SI NON idoneo per

nato a Lago (CS) il

mancanza di uno o




14/12/1981 pilt ©  requisiti |
specifici  relativi
all’esperienze
richieste

Bernardo bussinatoa | §] NO NO SI NON idoneo per

Reggio Emilia il mancanza di uno o

03/09/1982 pit Tequisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste

Di Berardo Maria SI NO NO SI NON idoneo per

nata a Teramo il mancanza di uno o

22/05/1979 piil requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste

Contini Pierangela SI NO OK SI NON idoneo per

nata a Cisternino mancanza di uno o

{(BR) il 07/11/1982 pil requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste

‘Malatesta Emanuela | §] NO NO SI NON idoneo per

nata a Guardiagrele mancanza di uno o

{CH)il 11/11/1986 pit requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste

Pacini Katiuscianata | ] NO NO 51 NON idoneo per

a Civita Castellana mancanza di uno o

(VT) il 27/04/1979 pilt requisiti
specifici  relativi
all’esperienze
richieste

Ariane Stoeveken SI ‘NO NO SI Curriculum

nata a Ginevra rivalutato in

(Svizzera) il quanio rientrante

23/11/19654 nel secondo awviso
pubblico
NON idoneo per
mancanza di uno o
pil requisiti
specifici relativi
all’esperienze
richieste

Alla luce di quanto evidenziato nella suesposta tabella, risultano avere i requisiti di ammissione e specifici i
dott.ri Abita Valentina nata a Napolj il 12/02/1982 e Ricci Elena nata a Termoli (CB) il 11/06/1983.

Si procede alla composizione delle graduatorie di merito (idonei e vincitori) per entrambi i profili
professionali, tenendo conto le domande gia pervenute in virth della prima pubblicazione e che sono fatte
salve, nonostante la ripubblicazione del bando, in quanto gi aventi i requisiti richiesti.

Si procedere alla valutazione dei requisiti specifici secondo i criteri di valutazione riportati neli’art.9 del
bando: '

- valutazione dei titoli di studio — laurea, specializzazione, master (0.5 per ogni titolo di studio —
punteggio massimo attribuibile 1.5)




" - 'valutazione delle competenze ed esperienze professionali, debitamente documentate (0.75 per “ogni
anno di esperienza)

- valutazione della documentazione comprovante Iottima conoscenza della lingua inglese (0.5 per
ogni prova)

Per [attribuzione del punteggio relativo alla conoscenza della lingua inglese la commissione decide di
assegnare la votazione pari a zero laddove la mera dichiarazmnefda parte del candidato,della ottima
conoscenza della lingua non sia supportata dall’indicazione di alcun sistema di certificazione. E’ in ogni caso

fatto salvo il rispetto dell’art.2 del bando.

Dall’applicazione dei seguenti criteri, la graduatoria di merito risulta essere cosi composta:

GRADUATORIA IDONEI E VINCITORE — CONSULENTE LEGALE

Nome e Cognome Titoli di studic | Competenze ed | Conoscenza lingua | TOTALE
esperienze inglese
professionali
STEFANIA DE NICOLAIS | 0.5 6.75 0.5 7.75
nata a Giulianova
1’8/2/1974
FEDERICO  GENTILINI | 1 3.75 0.5 5.75
nato a Roma 1°8/8/1969
ELENA LOPARDI | 1 2.25 0 3.25
nata a L’ Aquila il 5/2/1982
GRADUATORIA IDONEI E VINCITORE - ESPERTO SOCIOLOGO
Nome e Cognonie Titoli di studio | Competenze ed | Conoscenza lingua | TOTALE
esperienze inglese
professionali
ANDREA CERASE | 1 4.5 0 5.50
nato a Roma il 09/04/1968
LOREDANA CECCACCI |1 3.75 0.5 5.25
nata a  Frascati il
12/07/1976
LUCIO PISACANE | 1.5 1.5 ) 4
nato a Napoli il 17/11/1979
RICCI ELENA | 0.5 1.5 1 3
nmata a Termoli (CB) il
11/06/1983
VALENTINA ABITA | 0.5 2.25 0 2.75
nata a Napoli il 12/02/1982
RITA TAMIELLO ! 1 0.75 1 2.75
nata a Mestre — Venezia il
02/11/1980




Alla Tuce di quanto evidenziato nella sopra esposta tabella, risulta essere vincitore, come Espeito legale, la
dott.ssa Stefania De Nicolais, nata a Giulianova 1°8/2/1974, come Sociologo il dott. Andrea Cerase, nato a
Roma il 09/04/1968.

Alle ore 14.30 la Commissione conclude i lavori.

11 Presidente della Commissione
dott.ssa Stefania Valeri
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